— 1 —

水电水利规划设计总院

可 再 生 能 源 定 额 站
文件

可再生定额〔2024〕31 号

关于举办全国第八十九期水电工程造价培训班

的通知

各有关单位：

为提高水电水利工程造价专业人员的业务素质，经研究决

定，在湖北宜昌举办全国第八十九期水电工程造价培训班，由水

电水利规划设计总院（可再生能源定额站）和中国水力发电工程

学会水电与新能源工程造价专业委员会联合主办。现将有关事项

通知如下：

— 2 —

一、培训对象

具有大专以上文化程度（含大专），现从事水电水利工程设

计、施工、监理和建设管理等人员。

二、培训目标

通过学习，使学员掌握工程造价基本知识，能够在造价工程

师的指导下，从事大中型水电水利工程设计概算、预算、标底以

及投标报价等编制工作。

三、培训内容

1.水电水利工程造价管理相关基础知识和专业知识两大部

分。基础知识部分主要涉及工程经济、工程建设定额、工程招标

投标与合同管理、工程造价管理等内容；专业知识部分主要涵盖

水工、施工、机电、造价等基础知识和水电工程造价预测等内容。

2.现行水电工程设计概算编制规定、费用标准和相关定额。

3.培训教材选用《水电工程造价指南》（第三版）。

四、结业证书

培训期满，由水电水利规划设计总院（可再生能源定额站）

颁发培训结业证书。

五、培训时间及地点

报到日期：2024 年 8 月 26 日

培训时间：2024 年 8 月 27 日至 9 月 26 日

报到地点：宜昌三峡工程大酒店

— 3 —

酒店地址：湖北省宜昌市三峡坝区江峡大道华林路口

六、报名时间及方式

报名时间：网上报名截止时间为 2024 年 8 月 5 日，按报名

先后录取，额满为止。

报名方式：本次培训学员均需登录网上平台进行报名，报名

网址：http://www.hydrocost.org.cn/train/login（网上报名

操作流程详见附件），请按流程和要求上传本人登记照、盖章报

名表、身份证正反面、最高学历毕业证等信息。为便于培训管理，

报名审核通过后请加入培训班 QQ 群（群号码 521737138），完

成群公告培训相关事宜。

七、联系人及联系方式：

鲁远华 13886722954， QQ：117364143

刘春影 010-51973318

八、其他事宜

1.学员报到时递交系统生成的“全国第八十九期水电工程造

价培训班报名表”盖章原件。

2.学员每人交学杂费 8200 元（含教材费、讲课费、概算定

额标准及培训费），学杂费委托武汉三峡会展服务有限公司收取

并提供增值税专用/普通发票，发票项目名称为“*非学历教育服

务*培训费”。中途退学者不退费。报名缴费截止时间为 2024

年 8 月 5 日。

— 4 —

3.为便于集中管理，保障学员能够健康且安全地完成培训学

习，培训组将统一安排学员的食宿，费用自理，由酒店方长江三

峡旅游发展有限责任公司宜昌三峡工程大酒店提供住宿费增值

税专用/普通发票、餐饮费增值税普通发票。

4.学员往返交通费自理。报到当天集中安排接站，请留意

QQ 群消息。

5.学员需自带计算器。

附件：可再生能源工程造价培训及继续教育系统网上报名操

作流程

2024 年 6 月 11 日

水电水利规划设计总院 2024 年 6月 11 日印发